
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO

________________________________________________________________________________

Assunto il 17/05/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 431

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6090 del 20/05/2019

OGGETTO: PO FEAMP 2014/2020 - MISURA 5.68 "MISURE A FAVORE DELLA 
COMMERCIALIZZAZIONE" - AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE E LA 
PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE "SEAFOOD EXPO GLOBAL 
2019" BRUXELLES 7 - 9 MAGGIO 2019 - LIQUIDAZIONE DITTA "DEKMATIS SNC DI SANDRO 
TURANO" - RDO 2275064 - CIG ZB127FDAA8 . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante: “norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  sulla  dirigenza  regionale”  ed  in  particolare  l’articolo  30  che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente di Settore;
VISTA la D.G.R. n. 19 del 5 febbraio 2015 di approvazione della nuova macro struttura della Giunta 
Regionale;
VISTA la D.G.R. n. 111 del 17 aprile 2015 di modifica ed integrazione della succitata D.G.R. n. 19 del 5 
febbraio 2015;
VISTA la deliberazione n. 541 del 16 dicembre 2015, come modificata con successiva deliberazione n. 
51/2016, con la quale la Giunta regionale ha approvato la nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale;
VISTO il decreto D.G. n. 7954 del 6 luglio 2016 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del  
Settore n.  5  “Fitosanitario,  Vivaismo,  Micologia,  Patrimonio ittico e faunistico”  del  Dipartimento n.  8 
“Agricoltura e Risorse Agroalimentari” al dott. Cosimo Carmelo Caridi;
VISTO  il  decreto D.G. n. 2198 del  25 febbraio 2019, avente ad oggetto “P.O. FEAMP 2104/2020 – 
D.D.G. N. 2735 del 30 marzo 2018 – Proroga centri di responsabilità – Settore 5 – Periodo 1 gennaio 
2019- 21 maggio 2019, con il quale al Dott. Francesco Pisano è stato prorogato l’incarico delle funzioni 
di Responsabile, tra l’altro della misura 5.68;
VISTE:
- le Leggi Regionali del 21 dicembre 2018: n. 48 avente per oggetto Legge di Stabilità regionale 2019, 

e n.  49,  avente per oggetto Bilancio di  previsione finanziario della Regione Calabria per gli  anni 
2019/2021, pubblicate sul BURC n. 129 del 21 dicembre 2018;

- la D.G.R. n. 648 del 21 dicembre 2018, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento 
al  bilancio di  previsione finanziario della Regione Calabria per gli  anni  2019/2021 (artt.  11 e 39,  
comma 10, D.lgs. n. 118 del 23/06/2011);

- la  D.G.R.  n.  649  del  21  dicembre  2018,  avente  ad oggetto:  Bilancio  finanziario  gestionale  della 
Regione Calabria per gli anni 2019/2021 (art. 39, comma 10, D.lgs. n. 118 del 23/06/2011);

PREMESSO che:
- con decreto D.S. 4509 del 8 aprile 2019, avente per oggetto: “PO FEAMP 2014/2020 - misura 5.68 

"Misure a favore della commercializzazione" - Avvio del procedimento a contrarre – Acquisizione dei 
servizi  per  l'organizzazione e  la  partecipazione alla  manifestazione internazionale "Seafood Expo 
Global  2019"  Bruxelles  7  -  9  maggio  2019.  Accertamento  in  Entrata  -  Prenotazione  impegno di 
spesa", si è proceduto all’approvazione dell'avvio del procedimento a contrarre e contestualmente si è 
proceduto alla proposta di prenotazione di impegno di € 40.260,00 di cui 33.000,00 di imponibile e € 
7.260,00  di  IVA  al  fine  di  provvedere  all'acquisizione  dei  servizi  per  l’organizzazione  e  la 
partecipazione alla manifestazione internazionale “SEAFOOD Expo Global 2019”  a mezzo utilizzo 
del sistema denominato "CONSIP/MEPA";

- nel medesimo decreto è stato individuato quale punto istruttore per gli acquisti in rete il Funzionario 
Nicola Cirillo e Responsabile del Procedimento il Dott. Francesco Pisano;

- con capitolato speciale d'appalto e capitolato tecnico, entrambi inseriti nella procedura della gara, si  
sono stabilite le caratteristiche tecniche dei  beni  da acquisire e sono stati  individuati  i  fabbisogni 
occorrenti e precisamente:

A) Servizi di trasporto, vitto e alloggio;
B) Prodotti editoriali e Materiale Promozionale;
C)  Progettazione  grafica  e  personalizzazione  dello  Spazio  Allestito  dall'organizzazione 
Fieristica;
D) Conferenza stampa, ufficio stampa e coordinamento. Servizio interpreti.

CONSIDERATO che con decreto  D.S.  n.  5862  del  15 maggio  2019 avente  ad oggetto  "PO FEAMP 
2014/2020 - misura 5.68 "Misure a favore della commercializzazione" - Aggiudicazione dei servizi  per 
l'organizzazione  e  la  partecipazione  alla  manifestazione  internazionale  "Seafood  expo  global  2019" 
Bruxelles  7  -  9  maggio  2019  -  riduzione  accertamento  e  perfezionamento  impegno  di  spesa",  si  è 
proceduto:
-  all’aggiudicazione definitiva alla Ditta "DEKMATIS SNC DI SANDRO TURANO";

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- all’indicazione della necessaria copertura finanziaria degli interventi di cui trattasi, che trova capienza 
sul  capitolo  U9160301001  nei  seguenti  impegni  nn.:  6484/2019  di  €  23.863,20  e  6485/2019  di  € 
15.908,80;

VISTI:
-  il verbale istruttorio e la Certificazione di Regolare Esecuzione delle attività di cui alla richiesta di offerta 
(RDO) n. 2275064, CIG n. ZB127FDAA8, prot. SIAR 190591 del 16/05/2019;
- il verbale istruttorio di liquidazione, prot. SIAR 190619 del 16/05/2019;
VISTA la scheda contabile, proposta di liquidazione n. 5780/2019 generata telematicamente e allegata al 
presente atto;
PRESO ATTO che: 

• ai sensi dell’art. 1, comma 553 della legge 266 del 23/12/2005, per l’impresa beneficiaria è stato 
acquisito il documento unico di regolarità amministrativa di cui all’art. 2, comma 2, del decreto 
legge 25 settembre 2002, n. 210, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 novembre 2002, n. 
266, dal quale risulta che la stessa è in regola per quanto concerne gli adempimenti  INPS-INAIL;

• dalla  visura  di  Agenzia  delle  Entrate  -  Riscossione ex Equitalia  Servizi  S.p.A.,  non risultano 
impedimenti da parte del beneficiario,  ai sensi dell’art.  48 bis del D.P.R. n. 602/1973 recante 
disposizioni in materia di pagamenti della P.A;

• ai sensi della Legge n. 234/2012, modificata dalla Legge n. 115/2015, è stata acquisita la visura 
n. V000160118-2019 del Registro SIAN, dalla quale risulta che il beneficiario "DEKMATIS SNC 
DI SANDRO TURANO" non ha percepito aiuti di Stato;

• dalla visura ex art. 10  del Registro SIAN non risulta nessuna irregolarità;
RITENUTO dover liquidare in favore  della  Ditta  "DEKMATIS SNC DI SANDRO TURANO", l’importo 
complessivo di € 39.772,00, IVA compresa a saldo della fattura summenzionata;
Su proposta del Responsabile del Procedimento nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto 
resa dal funzionario medesimo;

DECRETA
Per i motivi indicati in premessa e che si intendono integralmente richiamati:
DI EROGARE in favore della Ditta "DEKMATIS SNC DI SANDRO TURANO", l’importo complessivo di € 
39.772,00  (incluso di IVA);
DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale  ad  emettere,  in  favore  della  Ditta  "DEKMATIS  SNC DI 
SANDRO TURANO", il relativo mandato di pagamento di € 39.772,00;
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 57 del D.lgs. n.118/2011 la copertura finanziaria degli interventi di cui 
trattasi  trova  piena  capienza  sul  Capitolo  U9160301001,  impegni  nn.:  6484/2019  di  €  23.863,20  e 
6485/2019 di € 15.908,80 assunti con D.S. n. 5862 del 15 maggio 2019;
DI DARE ATTO che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli art. 26 e 27 del d.lgs. 14 
marzo 2013 n. 33 e s.m.i.;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della Legge regionale 6 aprile 
2011, n. 11, su richiesta del Dirigente generale del Dipartimento Proponente, e sul sito istituzionale della 
Regione Calabria, ai sensi del Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PISANO FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CARIDI COSIMO CARMELO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 5780 del 17/05/2019 P.O. FEAMP 201/2020 - MIS. 5.68 - DITTA DEKMATIS - LIQUIDAZIONE
SALDO FINALE RDO 2275064 - CIG ZB127DAA8

Impegno: PO FEAMP 2014/2020 - MISURA 5.68 "MISURE A FAVORE DELLA
COMMERCIALIZZAZIONE" - AVVIO DEL PROCEDIMENTO A CONTRARRE
- ACQUISIZIONE DEI SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE E LA
PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE "SEAFOOD
EXPO GLOBAL 2019" BRUXELLES 7 - 9 MAGGIO 2019.  PRENOTAZIONE
DI IMPEGNO DI SPESA.

2019 - 6484 - 0

SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' PREVISTE NEL
PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014/2020 - PRIORITA' 5 -
ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA
(REG. UE N. 508/2014)

Capitolo: U9160301001

Beneficiario: 890 - DEKMATIS
02758460782
02758460782

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT18Z0101016200100000007894Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

15/05/20192 2019 FP 2019 2871 11

Data Scadenza: 31/05/2019

n. Scad.NumAnno Riga

23.863,20

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Ritenute Importo Netto

4.303,20 19.560,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 4.303,20

ES RITENUTA ESENTE 0,00

CIG: ZB127FDAA8

23.863,20Totale Beneficiario: 4.303,20 19.560,00
Totale Impegno: 23.863,20 4.303,20 19.560,00

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 2 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2019

Impegno: PO FEAMP 2014/2020 - MISURA 5.68 "MISURE A FAVORE DELLA
COMMERCIALIZZAZIONE" - AVVIO DEL PROCEDIMENTO A CONTRARRE
- ACQUISIZIONE DEI SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE E LA
PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE "SEAFOOD
EXPO GLOBAL 2019" BRUXELLES 7 - 9 MAGGIO 2019.  PRENOTAZIONE
DI IMPEGNO DI SPESA.

2019 - 6485 - 0

SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' PREVISTE NEL
PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014/2020 - PRIORITA' 5 -
ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA
(REG. UE N. 508/2014)

Capitolo: U9160301001

Beneficiario: 890 - DEKMATIS
02758460782
02758460782

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT18Z0101016200100000007894Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

15/05/20192 2019 FP 2019 2871 21

Data Scadenza: 31/05/2019

n. Scad.NumAnno Riga

15.908,80

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Ritenute Importo Netto

2.868,80 13.040,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 2.868,80

ES RITENUTA ESENTE 0,00

CIG: ZB127FDAA8

15.908,80Totale Beneficiario: 2.868,80 13.040,00
Totale Impegno: 15.908,80 2.868,80 13.040,00
Totale Liquidazione: 39.772,00 7.172,00 32.600,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


